REQUERIMENTO Nº         , 2013

  Senhor Presidente,

Requeiro o desapensamento da Proposta de Emenda à Constituição nº 61, de 2012,

das Propostas de Emendas à Constituição nºs 86 de 2011 e 46 de 2012, a fim de que tenha

tramitação autônoma, nos termos regimentais.

JUSTIFICAÇÃO

 O presente requerimento justifica-se pelo motivo da promulgação da Proposta de

Emenda à Constituição nº 544, de 2002, no dia 06  de junho corrente. Com isso a PEC 86, de

2011, que cria o Tribunal Regional Federal da 6ª Região, com sede em Manaus e jurisdição no

Estado do Amazonas; Acre; Rondônia e Roraima, está prejudicada por já ter sido atendida com

a promulgação.

Sala das Sessões, em 11 de junho de 2013.

Senador Eunício Oliveira